Gemeinde Am Mellensee Verwaltungsvorlage

Der Biirgermeister

B4 sffentiich (] nichtsffentlich
Ami/Aktenzeichen Datum Drucksache Nr. (ggf. Nachtragsvermerk)
Team | 04.07.2017
Beratungsfolge: Sitzungstermin:
FWT-Ausschuss 31.07.2017

eingebracht von: Team |

Betreff:

AulerplanméRige Aufwendungen / Auszahlung - Erstattung von bereits gezahltem
Essengeld

Beschiussvorschiag:

Die Gemeindevertretung beschlieRt einen auBerplanmaRigen Aufwand/ eine Auszahlung in
Hohe von 63.100,00 € fir die Erstattung von bereits gezahlten Essengeldern an
Personensorgeberechtigten, deren Kinder in einer Kindertagesstitte der Gemeinde Am
Mellensee ihr Mittagessen eingenommen haben.

Beratungsergebnis:

Gremium Sitzung am: TOP:
Gemeindevertretung 16.08.2017
Anwe- Nei
Ein- Mit send Ja ein Enthaltg. Laut
stimmig Stimmen- Beschlussvor- Abweichender
D D mehrheit D schlag D Beschluss

Vermerk wegen Mitwirkungsverbot (§ 22 BbgKVerf.)

Beschluss-Nr. ! /

Schriftfihrer Vors.d.Gemeindevertretung




Problembeschreibung/Begriindung

Die Gemeindevertretung Am Mellensee wird an Personensorgeberechtigte eine
Erstattung von Essengeldern, geman der gefassten Beschliisse, in Zusammenhang
mit dem Urteil der OVG Berlin-Brandenburg vom 13.09.2016 vornehmen. Um diese
Riickzahlung vornehmen zu kénnen, muss der Betrag in Hohe von 63.100,00 € zur
Verfiigung gestellt werden. Eine planmé&Rige Einarbeitung der finanziellen Mittel war
in der Haushaltssatzung 2017 nicht mdglich, weil der Zuschuss (Durchschnittlich
ersparte Eigenaufwendung) noch nicht feststand.

Voraussetzung fiir die Erstattung der Differenz, der schon bezahiten Essengelder
und des tatsdchlichen Zuschusses, ist eine auRerplanmaRige Mittelbereitstellung, die
der Zustimmung der Gemeindevertretung bedarf. Die Mittel zur Deckung dieser
Ausgabe erfolgt aus den Rlcklagen der Gemeinde.

Finanzielle Auswirkungen Produkt

i Ja [} Nein 36501
Veranschlagung

im Ergebnisplan im Finanzplan

] Ja, mit € [] Ja, mit €

X Nein (< Nein

Gesamtkosten der Malnahmen Jéhrliche Abschreibung
(Beschaffungs-/Herstellungskosten) I:l Ja, mit €
63.100,00 € X Nein

////“’ | v o i ‘ /é s
Dézernat Kammerei BUrge;{ﬁeister//

zur Kenntnis

Verteiler nach Beschlussfassung:

Genehmigungsvermerke: Antrag gestellt/ Liegt vor



ayelzapuaje)y ajjoA SEp Jnj ua3uniieisiy aje WY21u ud3|0us 53
19UY2313q % ¥ HW pJdim Sunsuiziaaaydlydesiel akq ‘aiem ydoy nz unuydaigezids suts yaunp 3unj=as
-HaJaq|R1UN 1p iny pueminesSunmiemusp Jap ep ‘uswiwiouadlon 9 7 1w Siyessdunuerd apinm Sunuydasaqsulz 31g

| =

3 IP'780°€9 FER'TIG Y IVEVISE  [3¥E89LT
3EE% 3 6869 389'v¢ % {42pun €v)
IVEVISE  [ur8osT | o 1yefion mojees 10
3912521 3209241 |39L/€EL’T L1S2UUBYDIO0IS,, BN
38E9ThL 396°48€S  [3TTEL9T
EXA RS 3 G9'S0T 3Tr'es %C (4apuny g9)
396°/8E°S yeTeLoT | Jyel1op uadeyay 10
3087681 301°609°C 1308079°¢C (HS11SNBIN, B
3I6YTOTIT  |3¢8°86E°L [394°44S5F
399617 380°SHT 39L°68 SR SEERRERG N 4 {13puty 08)
FV8'6EL  3OLLLSTY | o S s uetion Hopsnep 10
300'v8S°E 3009497 |300°88Y v . . . o PUBLIBNIUSGY,, BIIY
3TL00S6E  |3TO'8R0°67 |3SV'CLOST |PEESL6L  |3STVSPT  [3€966
3TESLL 39€°04G 37¢'/0¢g 3 8£'9ST 31S8¢ 3S6°T %T {(12pumy z/)
3T9'880°6C |3SY'EL9ST [FIEE'SL6°L |3STPSPT |3 €966 ayefiop diaquatads |0
3089496 308°VP8CT [20806€L [30899€9 [30097€T {38946 SPUIMIBQUIA,, EUY

LT0T 9T0¢ ST0C [ A1r4 L ETOT SRR 3 | Y yer uaduniydniuig

Buniyonuig of a8eijag apus|yeznzsny







